
1 

 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

________________________________________________ 
 

 

MODIFICA ED INTEGRAZIONE  
DECRETI SINDACALI NN. 330 E 331 

IN DATA 10 LUGLIO 2018 
AFFERENTI IL SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO,  

AREA LAVORI PUBBLICI. 
 

 

DECRETO N. 335 IN DATA 30 AGOSTO 2018 
 

PROT. N. 14091 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 VISTO il vigente Statuto del Comune, approvato con delibera C. 

C. n. 12 del  8/2/2001 e s.m.i. (Delibera C. C. n. 80 del 28/11/2002) e 
nello specifico l’art. 41; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con delibera G. C. n.  197 del 22/12/2010 e s.m.i. e nello 
specifico il titolo II° capo IV; 

RICHIAMATA la delibera della G.C. N. 2 del 12/01/2011 come 
modificata con successive delibere NN. 45/2014-115/2014 - 132/2014 

e 80/2015 con cui si è proceduto alla riorganizzazione delle funzioni 
attribuite ai titolari di posizione organizzativa; 

 VISTA la vigente dotazione organica; 
 
RICHIAMATI: 

 il Decreto Sindacale N. 330 in data 10 luglio c.a. prot. N. 11382 
con cui si conferiva l’incarico di Responsabile dei Servizi Urbanistica-

Edilizia privata, residenziale publica, Lavori Pubblici, Servizi Pubblici e 
Demanio Idrico alla geom. Marina Rizzato; 
 

 il Decreto Sindacale N. 331 in data 10 luglio c.a. prot. N. 11384 
con cui si conferiva l’incarico di Responsabile del Servizio 

manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale 
(edifici), rif.to art. 3 lettere a) b) D.P.R. 380/2001 e s.m.i. all’arch. 
Mario Ermini Burghiner; 

 
CONSIDERATO che tra le funzioni amministrative attribuite si rende 

necessario procedere ad una rettifica/integrazione di detti decreti; 
 
 PRESO ATTO dei limiti di spesa del personale per l’anno 2018; 

 RICHIAMATO l’art. 1 comma 236 della legge 208/2015 in materia 
di limiti alle indennità delle posizioni organizzative; 



2 

 

 PRESO ATTO della necessità di riequilibrare i carichi di lavoro 

all’interno degli Uffici, tenendo conto delle priorità definite 
dall’Amministrazione comunale nei documenti di programmazione; 

 VISTO il Piano Triennale Anticorruzione 2017/2019, in corso di 
approvazione in via definitiva; 
 

D E C R E T A 
 

1) di modificare i Decreti Sindacali NN. 330 e 331 del 10 luglio 2018 
come segue: 

  Decreto N. 330 del 10.07.2018 prot. N. 11382 
…. Omissis …… 

LAVORI PUBBLICI 
…. Omissis …. Stralcio delle lettere c) d) del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. 

(interventi di restauro e risanamento conservativo, ristrutturazione 
edilizia);  

testo definitivo: 

LAVORI PUBBLICI 
Gestione opere e lavori pubblici, nonchè gli interventi di restauro e 

risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia, nuova costruzione, 
ristrutturazione urbanistica secondo le previsioni di cui alle lettere e) f) 
del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. (nuova costruzione, ristrutturazione 

urbanistica). 
La gestione della manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio 

demaniale, la manutenzione dei giardini e del parco arboreo, la 
costituzione di servitù riguardanti i lavori e le opere pubbliche. 
Pratiche gestione contributi regionali per l’eliminazione di barriere 

architettoniche da edifici privati/acquisto prima casa. 
 

 Decreto N. 331 del 10.07.2018 prot. N. 11384 
…. Omissis …… 
MANUTENZIONE … OMISSIS…. PATRIMONIO COMUNALE (EDIFICI)…. 

Omissis …. Integrazione con gli interventi previsti alle lettere c) d) del 
D.P.R. 380/2001 e s.m.i. (interventi di restauro e risanamento 

conservativo, ristrutturazione edilizia); attribuzione funzioni relative a 
manomissioni suolo pubblico; 
 

testo definitivo: 
 

MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA, RESTAURO E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO, RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA 
PATRIMONIO COMUNALE (EDIFICI) RIF.TO. INTERVENTI PREVISTI 

DALL’ARTICOLO 3, LETTERE A) B) C) D) DEL D.P.R. 380/2001 E S.M.I. 
 

Gestione interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria, restauro e 
risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia del patrimonio 
comunale inteso in senso lato, e pertanto non limitato ai soli edifici 

pubblici (comprendenti interventi sia di natura edile sia interventi di 
riparazione di arredi e attrezzature). 

 
La gestione della manutenzione ordinaria, straordinaria, restauro e 

risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia del patrimonio 
comunale concerne il patrimonio comunale disponibile e indisponibile, 



3 

 

così come definita dall’art. 3 lettere a) b) c) d) del T.U. Edilizia, il taglio 

di piante e boschi comunali. 
Sono assegnate altresì le funzioni per il rilascio di autorizzazioni al 

taglio di piante su proprietà privata, ad eccezione delle ordinanze di 
taglio piante in esecuzione di quanto previsto dal Codice della Strada, 
la cui competenza è demandata al Responsabile della Sicurezza 

Sociale. 
Sono inoltre assegnate le funzioni relative alla manomissione degli 

asfalti e ripristino, con relativo controllo della corretta esecuzione. 
 
Pratiche in corso 

Compete alla geom. Rizzato ed all’arch. Ermini Burghiner l’ultimazione 
delle pratiche attualmente in corso, oltre agli specifici obiettivi/progetti 

che indicati negli elenchi allegati ai suddetti decreti NN. 330 e 
331/2018. 
 

2) di confermare le restanti parti dei decreti NN. 330 e 331/2018 
non oggetto di modifica; 

 
3) il presente Decreto ha validità dal 30 Agosto 2018 sino alla 

scadenza del proprio mandato amministrativo; 
 
 

Stresa, li 30 Agosto 2018 
IL SINDACO 

            (Giuseppe Bottini) 
 

 

PER PRESA D’ATTO, senza riserva 
(geom. Marina Rizzato) 

 
 
 

PER PRESA D’ATTO, senza riserva 
(arch. Mario Ermini Burghiner) 

 
 

 


